
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
21,049,473,155 41,056,770,087 62,106,243,242 62,106,243,242 62,106,243,242Gobierno

298,435,033 316,750,259 615,185,292 615,185,292 615,185,292Coordinación de la Política de Gobierno

19,182,998,218 38,666,408,132 57,849,406,350 57,849,406,350 57,849,406,350Asuntos Financieros y Hacendarios

1,568,039,904 2,073,611,697 3,641,651,601 3,641,651,601 3,641,651,601Otros Servicios Generales

321,439,228 3,115,540,954 3,436,980,182 3,436,980,182 3,436,980,182Desarrollo Social

1,551,000,000 1,551,000,000 1,551,000,000 1,551,000,000Vivienda y Servicios a la Comunidad

321,439,228 1,564,540,954 1,885,980,182 1,885,980,182 1,885,980,182Otros Asuntos Sociales

5,502,000,000 5,502,000,000 5,502,000,000 5,502,000,000Desarrollo Económico

2,176,000,000 2,176,000,000 2,176,000,000 2,176,000,000Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

3,326,000,000 3,326,000,000 3,326,000,000 3,326,000,000Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

21,370,912,383 49,674,311,041 71,045,223,424 71,045,223,424 71,045,223,424Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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